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Служіння 30-ї річниці організації «Допомога Україні Лобеталь» 
неділя, 01.09.2024 

 

Музика: «Як славний наш Господь у Сіоні» 

Пастор: В ім'я Отця і Сина і Святого Духа  

Усі: Амінь.  

Пастор: Наша допомога в ім'я Господа, що створив небо і землю.  

Хай буде Господь із вами.  

Усі: І з духом твоїм. 

Слова Привітання для присутніх у церкві та для глядачів через інтернет.  

У цьому служінні в нас буде відбуватися хрещення. Ми раді хрестити Вас, 
пані Нетцель, сьогодні на цьому служінні. 

Привітання людей в Україні 

Вітаємо усіх, хто приєднався до нашого служіння в інтернеті. Ми раді що ви 
з нами! Посилання на повний текст нашого служіння ви знайдете під цим 
відео. 

Девізом цього тижня є: 

«Благослови, душе моя, Господа і не забувай усіх благодіянь Його.» 

Вірш тижня для громад в Україні  

«Благослови, душе моя, Господа і не забувай за всі добродійства Його!» 

Оголошення гімну  

Гімн: «Прибудь Ти благодаттю Своєю в нас, Боже сил.» 

1. Пребудь Ты благодатью / Своей в нас, Боже сил. / Чтоб нас своею 
ратью / Злой враг не сокрушил.  

2. Пребудь Своим Ты словом. / О Боже, в нас, чтоб нам / Под мощным 
его кровам / Спастись и здесь и там. 

3. Пребудь  Своим сияньем / Ты в нас, о света Свет, / Чтоб истину 
сознаньем / Наш дух был век согрет. 

4. Пребудь благословеньем / Своим над нами Ты; / Нас милостью 
исполни / под кровом нас храни. 
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Псалом 146 
1 Хвали, душе моя, Господа, 
2 хвалитиму Господа, поки живу, співатиму Богу моєму, аж поки існую! 
3 Не надійтесь на князів, на людського сина, бо в ньому спасіння нема: 
4 вийде дух його – і він до своєї землі повертається, - того дня його задуми 
гинуть! 
5 Блаженний, кому його поміч – Бог Яковів, що надія його  - на Господа Бога 
його, 
6 що небо та землю вчинив, море й усе, що є в них, що правди пильнує 
навіки,  
7 правосуддя вчиняє покривдженим, що хліба голодним дає! Господь 
в’язнів розв’язує, 
8 Господь очі сліпим відкриває, Господь випростовує зігнутих, Господь 
милує праведних! 
9 Господь обороняє приходьків, сироту та вдовицю підтримує, а дорогу 
безбожних вікрівлює! 
10 Хай царює навіки Господь, Бог твій, Сіоне, із роду у рід! Алілуя! 
 

Гімн: «Слава Господу»     

Молитва            

Діти йдуть до недільної школи.         

Пісня: «Чудова ласка що знайшла мене у прірві зла» 

1. Чудова ласка, що знайшла мене у прірві зла, до ніг Ісуса привела, 
життя нове дала. 

2. Ісув мене так полюбив, що всі гріхи простив, з Отцем навіки 
примирив і небо відчинив. 

......................................................................................................... 

Дорогі слухачі, ми прочитаємо три свідчення про те, про що ми 
переживаємо. Між цими текстами ми співаємо: 

Kyrie eleison - Господи, помилуй  

1. Понеділок, 8 липня 2024 року. Ще один важкий день. Росія атакувала 
українські міста. Понад 170 осіб дістали поранення. Наразі повідомлялося 
про 37 загиблих, серед яких троє дітей. Загалом пошкоджено близько 100 
об'єктів: дитяча лікарня, звичайні будинки, дитячі садочки, пологовий 
будинок, університет та бізнес-центр. Ми молимося разом із нашими 
сестрами та братами в Україні: "Доки, Господи, ти будеш відводити від нас 
очі?"  
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Ми співаємо разом: Kyrie eleison - Господи, помилуй  

2. Вівторок, 20 серпня 2024 року: уже третю ніч поспіль біженці з 
Донеччини прибувають до одного з міст на заході України. Вони подолали 
понад 1000 кілометрів за температури понад 30 градусів. Вони прибувають 
без надії повернутися додому.  
А помічники працюють на межі.  
 
Ми співаємо разом: Kyrie eleison - Господи, помилуй  
 
3. Щодня в "Ukraine-Hilfe Lobetal" збираються люди, щоб пакувати та 
завантажувати допомогу. Завжди залишається відчуття: ми мали би робити 
більше. Ми чуємо про велику потребу. Ми бачимо фотографії. Ми близько 
відчуваемо страждання українців у Лобеталі. Чи достатньо наших молитов? 
Чи можемо ми справді допомогти? Ці питання тривожать нас.  
 
Ми співаємо разом: Kyrie eleison - Господи, помилуй  

Ми слухаємо музику, у нас є час для роздумів і молитов. 

Музика: «Господи помилуй» 

Слава Тобі Господи! 
Читання Євангелія від Луки, глава 17, 11-19 

11 І сталось, коли Він ішов до Єрусалиму, то проходив поміж Самарією та 
Галілеєю.  
12 І, коли входив до одного села, перестріли Його десять мужів, слабих на 
проказу, що стали здалека.  
13 И голос піднесли вони та й казали: «Ісусе, Наставнику, - змилуйсь над 
нами!» 
14 І, побачивши їх, Він промовив до них: «Підіть і покажіться священикам!» 
І сталось, коли вони йшли, то очистились...  
15 Один же з них, як побачив, що видужав, то вернувся, і почав гучним 
голосом славити Бога. 
16 І припав він обличчям до ніг Його, складаючи дяку Йому. А то 
самарянин був... 
17 Ісус же промовив у відповідь: «Чи не десять очистилось, - а дев'ять же 
де?  
18 Чому не вернулись вони хвалу Богові віддати, крім цього чужинця?» 
19 І сказав Він йому: «Підведися й іди: твоя віра спасла тебе!» 
 
Хвала Тобі Христос! 
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Пісня «Віддай своє ходіння і все, чим дух сумує» 
 

1. Предай своё хожденье / И всё, чем дух скробит, / Тому на попеченье, 
/ Кому мир подлежит. / Кто ветры окрыляет, / И правит их в пути, / 
Тот и стези все знает, / Куда тебя вести. 

6.    Надейся! Брось сомненье, / О дух мой! Бог силён, / И адское 
мученье / В тебе поборет Он, / Спокойно жди пощады: / Бог чудеса 
творит, / И вдруг лучём отрады / Тебя Он озарит. 

 
Проповідь: 
Дорогі сестри і брати, близькі й далекі! 
30 років тому, у лютому 1994 року, ми відправили наш найперший, зовсім 
невеликий транспорт в Україну. Вражаючий відгук одержувачів в Україні 
переконав нас продовжити нашу роботу. Співробітники державної 
психіатричної лікарні роздали призначені для них продукти пацієнтам, 
яким було набагато гірше, ніж їм самим. 
В Україні вже десять років триває війна. Я чую про молитви за мир уже 
щонайменше десять років. Наприклад із Харкова: Протягом дуже довгого 
часу, з 2го березня 2014ого року, люди в Харкові щодня збиралися для 
молитви на найбільшій площі, де колись стояв пам'ятник Леніну.  
І багато людей досі моляться за мир на колінах, з постом, цілодобово.  
А миру все немає і немає. 
Це важкий тягар. 
Війна приносить величезну невизначеність, неймовірні поневіряння, 
глибокий і різноманітний страх, безмежний біль і незліченні сльози. Як 
люди в Україні справляються з цим? Чи розчаровуються в Богові? Так, таке 
буває. 
Війну важко пережити. Але як можна пережити війну без Бога?  
У всіх цих труднощах, у всьому цьому болю, Бог - єдина надія. 
Сьогодні я хочу розповісти вам про пару з Харкова. Це місто нашого 
першого контакту. Харків розташований недалеко від російського кордону. 
З лютого 2022 року це місто зазнає обстрілів, бомбардувань і боїв. По місту 
знову і знову завдають ударів, лунають сирени повітряної тривоги. Я 
запитала у цих друзів: як ви це терпите? 
Вони відповіли: Ми багато разів на день молимося трьома словами: 
Господь - Пастир мій.  
У німецькій мові є п'ять слів: «Der Herr ist mein Hirte.» Це початок 23-го 
псалма, відомого псалма Давида. 
Коли звучить перші слова псалма, ви можете почути весь псалом: 
 
Псалми 23 
1 Псалом Давидів. Господь то мій Пастир, тому в недостатку не буду, 
2 на пасовиськах зелених оселить мене, на тихую воду мене запровадить! 
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3 Він душу мою відживляє, провадить мене ради Ймення Свого по стежках 
справедливости. 
4 Коли я піду хоча б навіть долиною смертної темряви, то не буду боятися 
злого, бо Ти при мені, Твоє жезло й Твій посох вони мене втішать! 
5 Ти передо мною трапезу зготовив при моїх ворогах, мою голову Ти 
намастив був оливою, моя чаша то надмір пиття! 
6 Тільки добро й милосердя мене супроводити будуть по всі дні мого 
життя, а я пробуватиму в домі Господньому довгі часи! 
 
Господь - Пастир мій.  
У цих словах звучить весь псалом.  Надія на Бога - єдине, що зберігає нас. 
 
Кілька років тому я провела день у місті на Дніпрі. Я познайомилася з 
Людмилою - матір'ю благочестивої, скромної багатодітної сім'ї, що живе в 
дуже простих умовах. Це був приємний вечір у дуже теплій атмосфері. 
Тепер я чула, що місто обстрілюють уже два з половиною роки. Денні або 
нічні тривоги, удари, руйнування. 
Минулого року, після того як підірвали греблю, у місті не було води. 
Наприкінці липня Людмила написала у відповідь на моє запитання про те, 
як у неї справи: 
Здрастуй, дорога Елізабет! Ми живі! І Бог допомагав нам досі! Слава Богу 
живому! Так, є труднощі і проблеми .... але й за це ми повинні дякувати 
нашому Господу! Віктор (мій чоловік) зараз проходить медичний огляд у 
військкоматі... І після цього вони мають дати йому повістку на фронт... або 
відправити до в'язниці, якщо він відмовиться. Я часто хворію. Звичайно, я 
хвилююся. ... Але я знаю, що з Господом ми все подолаємо. У Нього все під 
контролем. Наша надія - на Господа.  
Ми проходимо цю частину шляху... це не зовсім легко. АЛЕ СЛАВА БОГУ ЗА 
ВСЕ!!! 
Дев'ять днів потому вона надсилає фотографії та відео служіння хрещення 
в річці. Вона з радістю і вдячністю повідомляє, що хрещення прийняли 20 
осіб! 
 
Три тижні тому диякон В'ячеслав провів проповідь у Харкові. Це була 
проповідь на Псалом 26:1-6. 
В'ячеслав був призваний в армію в лютому 2022 року. Він бачив багато 
поганого і страшного.  
На початку своєї проповіді він дякує членам церкви за всі їхні молитви. Він 
дуже радий бути в громаді.  
В'ячеслав розповідає, що псалми Давида, які він завжди любив, стали для 
нього особливо важливими та цінними під час війни. Вони знайшли відгук 
у його серці. 
У цей час є чого боятися і чого побоюватися. 
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І він каже: «Бог показує нам, як ми можемо впоратися зі страхом.» 
Спираючись на псалом, В'ячеслав показує нам 4 кроки, які можуть 
допомогти нам у цьому: 
 
1 Господь моє світло й спасіння моє, кого буду боятись? 
Де є світло, там не потрібно боятися. Він розповідає нам, що коли він був 
маленьким хлопчиком, то боявся темряви. Що він зробив насамперед? 
Вмикав світло! І щойно він вмикав світло, страх зникав. 
Світло розсіює темряву. Ви не можете погасити світло темрявою. Але навіть 
маленький вогник проливає світло на величезну темряву! Коли навколо 
абсолютно темно, жодної зірки на небі, темна ніч, темний підвал - 
маленький ліхтарик приносить світло. Він не раз відчував це на собі під час 
війни. При світлі можна побачити, де ти знаходишся, що знаходиться 
навколо тебе. І страх може піти.  
Бог - наше Світло. Світло розсіює страх.  
Для цього нам потрібно дозволити Богові бути Світлом у нашому житті.  
Добре запросити Бога в наше життя, дозволити Йому сяяти.  
Слово Боже - це світло на моєму шляху. Впускати Боже світло в наше життя 
- значить читати, слухати і вбирати Боже Слово. 
І якщо Бог - світло в нашому житті, то і ми повинні бути світлом для нашого 
оточення. Як каже Ісус у Нагірній проповіді:  
Ви - світло світу. 
 
2 Господь то твердиня мого життя, кого буду лякатись? 
Господь – твердиня и сила мого життя. Бог - основа мого життя. Він дає 
мені опору. Він міцно тримає мене. Він мій фундамент. Якщо я міцно 
тримаюся за Бога, мені більше не потрібно боятися. Я можу покластися на 
Нього. 
 
Дорогі друзі, я не наважилася б проповідувати про це з цієї кафедри в 
Лобеталі з огляду на обстановку в Україні. Що ми можемо сказати? Ми 
живемо тут у мирі та спокої, і в нас є все найнеобхідніше для життя.  
Дорогі сестри і брати, це свідчення віри від брата, який пройшов через 
страх і жах війни. Це його досвід. Зараз він удома з родин після поранення. 
Давид, який написав цей псалом, теж мав такий досвід. Що б не 
відбувалося навколо нього, він у руках Божих.  
Послухайте, як продовжується псалом: 
2 Коли будуть зближатись до мене злочинці, щоб жерти їм тіло моє, мої 
напасники та мої вороги, вони спотикнуться й попадають!... 
3 коли проти мене розложиться табір, то серце моє не злякається, коли 
проти мене повстане війна, я надіятись буду на те, на поміч Його! 
4 Одного прошу я від Господа, буду жадати того, щоб я міг пробувати в 
Господньому домі по всі дні свого життя, щоб я міг оглядати Господню 



7 
 

приємність і в храмі Його пробувати! 
5 бо Він заховає мене дня нещастя в Своїй скинії, сховає мене потаємно в 
Своєму наметі, на скелю мене проведе! 
6 А тепер піднесеться моя голова понад ворогами моїми навколо мене, і я в 
Його скинії буду приносити жертви при відзвуках сурм, і я буду співати та 
грати Господеві! 
 
3 щоб я міг пробувати в Господньому домі по всі дні свого життя 
В'ячеслав сказав, що була можливість відвідувати Церкву щонеділі, його 
побратими просили передавати привіт і подяку за молитви. Під час війни 
він особливо оцінив відвідування Церкви та спілкування з вірянами.  
 
4 я в Його скинії буду приносити жертви при відзвуках сурм, і я буду 
співати та грати Господеві! 
Вірш тижня: «Благослови, душе моя, Господа і не забувай усіх благодіянь 
Його.» 

Дорогі слухачі, 
Я дуже сподіваюся, що ми приймаємо Боже світло в наше життя і будемо 
твердо стояти в НЬОМУ. Коли ми переживаємо труднощі, нам не потрібно 
боятися - і ми не повинні нагнітати страх. 
Ми також можемо принести світло і надію в наше оточення. 
Коли Бог - наша тверда основа, ми зміцнюємося і не боїмося того, що на 
нас чекає.  
У нас є багато причин бути вдячними.  
Дякуємо, що ви прийшли сюди сьогодні, щоб відсвяткувати цей день разом 
із нами. Ми дякуємо тим, хто особливо пов'язаний з нами зараз через 
інтернет і через Божий Дух.  
Дякуємо, що підтримуєте нас і Україну. Дякуємо за вашу різноманітну 
підтримку! Ми дякуємо Богові за Його участь і керівництво до цього 
моменту, за Його благословення, яке Він поклав для наших малих 
починань, за наші малі й великі внески.  
Привітання від капелана: 
Слава Ісусу Христу! Я Сергій, капелан. Я хотів би від щирого серця 
подякувати вам і Церквам, які нам допомагають. 
Ми отримали реальну допомогу, ковдри та постільну білизну, футболки 
для наших хлопців.  Хай благословить вас Господь. Пам'ятайте слова Ісуса: 
«Все, що ви зробили для одного з цих менших, ви зробили для Мене». 
Матвія 25, 40 
На закінчення я хотіла б навести перший і останній вірш 26-го псалма: 
«Господь моє світло й спасіння моє, кого буду боятись? Господь то твердиня 
мого життя, кого буду лякатись? 
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Надійся на Господа, будь сильний, і хай буде міцне твоє серце, і надійся на 
Господа! 
... і мир Божий, що вищий за всякий розум, збереже серця ваші й думки 
ваші у Христі Ісусі. Амінь. 
 
Пісня: Тільки в Господі моя радість, Тільки в Господі мир. Тільки в Бозі сила 
моя. Він поруч з нами Він чує нас. Він поруч з нами Він чує нас.  
 
Хрещення 
 
Ми раді, що пані Нетцель сьогодні з нами, щоб прийняти хрещення. Ми 
познайомилися з пані Нетцель на її роботі: у домі Вільгельми Штрідік. Коли 
там готували щось на кухні, вона сказала: «Пане Шульц, я хотіла б прийняти 
хрещення». Ми поговорили про це, і я радий, що сьогодні Ви отримали 
обітницю Божої любові. 
 
Ми слухаємо читання з Євангелія від Іоанна, розділ 7: 37,38 В останній же 
великий день свята стояв Ісус, і промовив, кажучи: «Хто спраглий, іди до 
Мене й пий. Хто вірує в Мене, у того, як сказано в Писанні, з утроби 
потечуть ріки води живої.»   
 
Дорога пані Нетцель, дозвольте попросити вас підійти до купелі хрещення. 
Ця обіцянка Ісуса, яку я щойно прочитав, містить також девіз вашого 
хрещення. У ній сказано: «Хто сподівається на Мене, той зазнає виконання 
того, що написано в Божій книзі: “З глибини душі його потечуть ріки води 
живої”». 
 
Сьогоднішня вода хрещення - знак цього. Ми хрестимо вас із цією 
обіцянкою, що ви маєте віру, надію і любов до Божого Слова і до життя з 
Ісусом Христом.  
 
Ми разом вимовляємо сповідання віри (будь ласка, встаньте). 
Символ Віри 
Я вірю в Бога, Отця, 
Всемогутнього, 
Творця неба і землі. 
 
І в Ісуса Христа, 
Його Єдинородного Сина, Господа нашого, 
зачатого від Святого Духа, 
народженого від Діви Марії, 
який постраждав при Понтії Пілаті, 
розп'ятий, помер і був похований, 
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зійшов у царство смерті, 
воскрес із мертвих на третій день, 
вознісся на небо; 
Він сидить праворуч Бога, 
Отця Всемогутнього; 
Звідти Він прийде, 
щоб судити живих і мертвих. 
 
Я вірю у Святого Духа, 
святу християнську церкву, 
причастя святих, 
прощення гріхів, 
воскресіння мертвих і вічне життя. 
Амінь. 
 
Пані Нетцель, я хрещу тебе в ім'я Отця і Сина і Святого Духа Амінь. Прийми 
хресне знамення, ти належиш Христу. Амінь.  
Вручення свідоцтва і передача свічки. 
 
Подячна пісня: 

1. Восхвалим Господа / И сердцем, и устами! / Он чудеса творит / И в 
нас и перед нами. / С начала наших дней / По настоящий час / Он 
щедрстью своей / Обогащает нас.  

2. Да сохранит же в нас / Спокойствия отраду; / Да ниспошлёт нам / И в 
горести усладу! / Да не оставит нас / Он милостью и впредь; / И да 
утешит нас, коль станем мы скорбеть! 

................................................................................... 
 
Оголошення 
 
Ми молимося разом (усі встають). 
 
Господи, Боже наш. Ми молимося про Твій мир в Україні та Росії. Щоб Твій 
мир поширився над людьми і біженцями, над солдатами, пораненими і 
урядами.  
 
Господь, Бог наш.  Ми молимося про церкви і громади України, щоб Ти дав 
їм силу і впевненість. Щоб вони могли полегшити труднощі. 
 
Господи, Боже наш. Ми просимо Твого благословення на роботу в „Ukraine-
Hilfe Lobetal“. Щоб те, що ми збираємо, стало допомогою. 
Ми хочемо слідувати за тобою разом із нашими партнерами в Україні. 
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Господи, Боже наш. Ми молимося за пані Нетцель та її родину.  
Ми молимося за всіх хрещених, щоб вони міцно трималися за Тебе і за 
церкву. 
 
Господи, Боже наш. Ти чуєш наші молитви, Ти бачиш наші сльози, 
Ти відчуваєш нашу надію. Ми сподіваємося на Тебе, щоб Ти ніс нас сьогодні 
і в майбутньому.  
 
Ми молимося разом ...... 
 
Отче наш 
Отче наш, сущий на небесах!  
Хай святиться ім'я Твоє;  
Нехай прийде Царство Твоє;  
Хай буде воля Твоя і на землі, як на небі;  
Хліб наш насущний дай нам на цей день;  
І прости нам провини наші, як і ми прощаємо винуватцям нашим;  
І не введи нас у спокусу, але визволи нас від лукавого.  
Бо Твоє є Царство і сила і слава навіки вічні. Амінь. 
 
Пісня: 
Боже, славимо Тебе і хвалу Тобі приносим 
Ми співаємо Тобі і серця свої возносим! 
С цей святий молитви час величаеєм, Боже наш! 
 
Боже, хочемо завжди ми лише Тобі служити,  
Нас шляхом Своїм веди, щоб з Тобою тільки жити.  
Сам любовю нас загрій, спокій нам даруй святий! 
 
Пастор: Ідіть у мирі з Господом 
«Хай благословить тебе Господь і збереже тебе! Нехай приглянеться до 
тебе Господь світлим обличчям Своїм і помилує тебе! Нехай зверне Господь 
обличчя Своє на тебе і дасть тобі мир!» 
 
Усі співають: Амінь, амінь, амінь 
 
Музика 
 


